
SMLOUVA O DÍLO č. 119/JI/2019  
 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Zhotovitel: MARTIN KRATOCHVÍL 
 
Sídlo: Chelčického 2141/8, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 75737698 
DIČ: CZ8108124783 
 
dále jen „zhotovitel“ 
 

2. Objednatel: Česká republika – Úřad práce České republiky 

Sídlo: Dobrovského 1278/25, Praha 7 
Zastoupena: Mgr. Šárkou Kubátovou, ředitelkou Krajské pobočky ÚP ČR v Jihlavě 
IČO: 724 96 991 
Kontaktní a fakturační adresa: KrP v Jihlavě, Brtnická 2531/21, 586 01 Jihlava 
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno 
Číslo účtu: 37822681/0710 
ID datové schránky: 7u6zppn  
 

dále jen „objednatel“ 
 
Smluvní strany spolu sjednávají, po vzájemné dohodě, následující smlouvu o dílo na výměnu 
a uvedení do provozu klimatizace serverovny na Kontaktním pracovišti ÚP  ve Žďáře nad 
Sázavou, Strojírenská 2210/28 dále jen „dílo“.  
 
 

II. Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést výměnu a uvedení do provozu klimatizace za podmínek 

sjednaných v této smlouvě. 
 

III. Cena za dílo 
 

Smluvní strany ve smyslu ustanovení zákona č. 526/1990 Sb. o cenách sjednávají 
platnou a nepřekročitelnou cenu díla, která je současně cenou nejvýše přípustnou, která 
vychází z cenové nabídky zhotovitele vybraného v rámci zadávacího řízení, a to ve výši: 

 
Cena díla bez DPH                                        54 640,- Kč 
DPH 21% a výše vypočtené DPH                  11 474,- Kč  
Celková cena díla včetně DPH                      66 114,- Kč 
 

      DPH bude účtována v zákonné výši platné v době provádění díla.  
 
1. Cenu za dílo uhradí objednatel dle platebních podmínek stanovených v odst. V. této 

smlouvy. 
 

IV. Doba plnění 
 
1. Termín zahájení prací na díle je do 7 pracovních dnů po podpisu této smlouvy o dílo.  

     



2. Termín dokončení prací díla je do 7 pracovních dnů od zahájení prací.     
 

   
V. Platební podmínky 

 
1. Smluvní cena za sjednané dílo se hradí na základě faktury vystavené zhotovitelem 

nejpozději do 10 dnů po převzetí díla objednatelem dle odst. IV. této smlouvy. Splatnost 
faktury se stanoví na 30 dní od doručení faktury objednateli. Objednatel provede úhradu 
smluvní ceny na bankovní účet zhotovitele, číslo účtu je uvedeno v záhlaví této smlouvy.  

 
 

VI. Sankce 
 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvních pokutách, a to: 

a) na smluvní pokutě pro případ nesplnění lhůty uvedené v čl. III. této smlouvy, a to ve 
výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení, až do doby provedení díla;  

b) na smluvní pokutě pro případ prodlení s odstraněním vady anebo nedodělku díla, které 
má při jeho převzetí, kdy je smluvní pokuta sjednána ve výši 500,- Kč za každý případ 
a každý započatý den prodlení s odstraněním zvlášť, až do doby odstranění příslušné 
vady či nedodělku a to nad dohodnutou dobu;     

c) na smluvní pokutě pro případ prodlení s odstraněním záruční vady díla, kdy je smluvní 
pokuta sjednána ve výši 500,- Kč za každou záruční vadu a každý započatý den 
prodlení s jejím odstraněním zvlášť, až do doby odstranění příslušné vady a to nad 
dohodnutou dobu; 

d) na smluvním úroku pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury, kdy je smluvní 
úrok sjednán ve výši dle platné zákonné úpravy.  

 
  

VII. Základní podmínky provádění díla 
 
1. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti. Je povinen odstraňovat na svoje 

náklady případné nečistoty způsobené jeho pracemi. 
 

2. Objednatel má právo na informace o průběhu provádění díla. 
 

3. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé 
vadným plněním a dílo prováděl řádným způsobem.  

 
4. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky, které znemožňují provedení díla 

vhodným způsobem, je povinen to bez zbytečného odkladu ohlásit objednateli 
a navrhnout mu změnu díla.  

 
5. Jakékoliv změny díla musí být písemně odsouhlaseny objednatelem i zhotovitel.  

 
6. Do dosažení shody o změně díla je zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit. 
 
 

VIII.  Předání a převzetí díla 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat dílo v objektu objednatele na adrese, kde je dílo 

prováděno. 



2. Po zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele k jeho předání a převzetí. Převzetí díla 
potvrdí objednatel v montážním listu zhotovitele. Pokud dílo nebude vykazovat zjevné 
vady, je objednatel povinen si dílo převzít. 
 
 

IX.  Odpovědnost za vady 
 
1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost svého díla po dobu 24 měsíců. 

 
 

X. Změna a zánik smlouvy 
 
1. Tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným 

ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. 
 
 

XI.  Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 
 

2. V případě doručení písemnosti týkající se tohoto smluvního vztahu prostřednictvím pošty 
se zhotovitel s objednatelem dohodli, že za doručenou písemnost se považuje i to, pokud 
si v řádném termínu nepřevezme zásilku zhotovitel nebo objednatel v místě uložení 
v termínu pro uložení zásilky a druhé straně bude oznámeno, že si adresát zásilku 
nepřevzal. Zhotovitel i objednatel se dohodli, že v takovém případě se za den doručení 
písemnosti považuje den doručení oznámení o nepřevzetí zásilky druhé straně. 

 
3. Součástí této smlouvy o dílo je cenová nabídka č. 99/2019. 

 
4. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 

rozhodovány příslušnými obecnými soudy. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. 

 
 
 
 
V Žďáře nad Sázavou dne  20. 12. 2019                           V Jihlavě dne 3. 1. 2020 
 
 
 
 
 
………………………………………..                     …………………………………………. 
                        zhotovitel                                                            objednatel 
                 Martin Kratochvíl                                                  Mgr. Šárka Kubátová, 

                   ředitelka KrP ÚP ČR v Jihlavě 


